SMYR

Smyrna cauas atracis penit mittetur ad ūdas, Smyrnam incana diu secula peruoluent. At Volusi annales Paduam morientur ad ipsam, Et laxas scombris sepe dabunt tunicas. Parua mei mihi sunt cordi monumenta poetæ At populus tumido gaudeat Antimacho,

Atrax op. et fluius Atrax. arais

corpe distantia, qd uolusii scripta patriā suā nō exhibunt. Sed cinnae smyrna per totum orbē & ad remotas regiones por- tabitur, Est aut atrax & oppidum & fluius thessalīe, de quo Pli. li. iiii. c. ii. & ca. viii. legitur & atacis, est namq; atax fluius de pyreneis mōrib; decur- rens per galliā, de quo Luc. Mitis atax Alii araris legere uolunt, q fluius est de germania fluens in galliā. Vndas ca. i. cōcauas qd cū eleuat aqua in un- dā, cōcauitatē quādā recipere uidetur. Incana secula, annosa & ualde can- na, m. n. hoc loco auget metaphora eāb hoibus q cum ad senectutē peruenerint canescunt. Peruoluent, qd dum libri legunt ebarta euoluuntur, & quadris- sillaba dictio per diuersim efficit. At uolusi annales, annales hortēsi uolusii de ybus et in endecasyllabis dictū fuit. Paduā morientur ad ipsam, non exi- bunt locum in quo cōpositū fuerunt, pa- tauin. n. hortēsius fuit et in pūa anna- les ipos scripsit, legit et patauī morient

ad urbem eodē tamē sensu. Ad ur- bē patauī, i. patauū Amāt. n. poetæ rē

uius sermonis circūlocutionibus dici, Sic et Virg. hic samē ille urbem patauī sic et p timaio frōtem timauī & p bu- throto arcē buthroti dixit, Patauium uero cuius nobilitatē Strab. describit li. y. dictū fuit ut Seruius testat li. i. uel a padi uicinitate qsi padauū quā deriuat- ionē nō admodū pbo uel αρω του ωε τασα. i. a uolādo q captato augurio di- citur cōditū, uel qz auē telo petis se dī- antenor & eo loco cōdidisse ciuitatem. Dabūt tunicas, inuolucra & tegmē- ta, sic et Martialis scōbris tunicas dabis molestas, Solēt. n. poetæ carminib; suis hoc exitiū maxie mimitari persus. Nec scōbros metuētia carmina nec thus, ē, at scōber piscis marinus de q Pli. li. xxxi. c. viii. Parua mei mihi sint cordi mo- numēta, in uetusto codice hic uersus im- pfectus erat, unde a nōnullis additum fuit laboris qd nō uidet cōgruere cum de cinnae opere loquatur nō de suo, ideo uidet melius pater addidisse poetæ ut sit mei poetæ ab alijs etiā legit sodalis.

Ci. 209 locutis ones.

Pa. 204 uium.

Exitia carmi- num.

scōber

Antimachus  
grammaticus.

Propertius  
Callimachus  
romanus.

Quintilia  
Calvus

tanquam cina poeta nostri sodalis fuerit. At populus tumido gaudeat antimachos  
Antimachus hic Colophonius fuit grammaticus et poeta ut Suidas testatur. Cuius  
ius etiam meminit Quint. li. x. hunc etiam Oratius in arte poetica notauit cum bellum  
thebanum exorsus esset. xx. et .iiii. uolumina composuit antequam duces thebas perduceret,  
tumido, uel ob stilum uel ob operis magnitudinem, Sed Catullus uidetur uos  
lufum antimachi nomine appellare ob garrulitatis similitudinem. Sicut Propertius  
ob poematis similitudinem romanum se Callimachum uocauit.

XXIII.

EPIGR.

ELI Exp.

I qe

f qua

mu

tis, Am

uit caluus

poeta Qui

tilia qua

imatura

morte pue

tam, cres

dibili do

lore psequutus est. illum elegis testat

ficuti ex ppertii carmine patet. Hoc et

docti confessa est pagina calui Cum cane

ret misere funera quintiliae, dicit ergo

poeta hoc epigramate quod si ex dolore no

stro aliqd gratum pot mortuis accidere

quod non ratu3 doluit quintilia imatura mor

te et acerbo interitu suo, quantum leta

ta est quod adeo impese a caluo amaretur.

Mutis sepulchris, in quibus sunt cada

uera sine uoce, alii sepulchris legunt, id est

mortuis, qui non loquuntur. A nostro

dolore, pro a nobis dolentibus. Renou

uamus amores desiderio, mortuis ipsos

desiderado. sic. n. uidemur amorem res

nouare. Cum defunctos uidere optamus.

Olim missas, iam amissas, uel olim flet

mus. Mors imatura, acerba et que

ante die fati uel nature aduenit.

Scimus namque ex seruii disciplina uitam

humanam tribus contineri, natura, fato,

Ad Caluum De Quintilia. EPIGR. XXIII  
Siquicquam mutis gratum acceptum uel sepulchris  
Accidere a nostro Calue dolore potest,  
Cum desiderio ueteres renouamus amores,  
Atque olim, amissas flemus amicitias.  
Certe non tanto mors immatura dolori est  
Quintiliae, quantum gaudet amore tuo.

In Aemilium EPIGR. XXIII  
Non (ita me dii ament) quicquam referre putauit,  
Vtrum os an culum olfacerem Aemilio.

loque sequutus est. illum elegis testat  
ficuti ex ppertii carmine patet. Hoc et  
docti confessa est pagina calui Cum cane  
ret misere funera quintiliae, dicit ergo  
poeta hoc epigramate quod si ex dolore no  
stro aliqd gratum pot mortuis accidere  
quod non ratu3 doluit quintilia imatura mor  
te et acerbo interitu suo, quantum leta  
ta est quod adeo impese a caluo amaretur.  
Mutis sepulchris, in quibus sunt cada  
uera sine uoce, alii sepulchris legunt, id est  
mortuis, qui non loquuntur. A nostro  
dolore, pro a nobis dolentibus. Renou  
uamus amores desiderio, mortuis ipsos  
desiderado. sic. n. uidemur amorem res  
nouare. Cum defunctos uidere optamus.  
Olim missas, iam amissas, uel olim flet  
mus. Mors imatura, acerba et que  
ante die fati uel nature aduenit.  
Scimus namque ex seruii disciplina uitam  
humanam tribus contineri, natura, fato,

ni forte aliarum stellarum benignitas est  
tertiu eius superet cursum, unde est il  
lud Oratii in odis. Me iouis ipio tutela  
saturno eripuit uolucrisque fati tardauit  
alas, fortuna. i. casu qui ad oia puenit quod  
extrinsecus sunt ut ad ruinam. Incendia  
Naufragia, uenena, hinc Cic. in philip.  
Multa mihi imminere uidebantur propter na  
turam, propterque fatum. i. gladii antonii, ex  
casu, et Virg. li. iiii. de didone. Sed ya  
nec fato merita nec morte peribat. Sed  
misera ante diem. s. uel nature uel fati.  
Et haec est quod imatura et acerba mors  
dicitur, hic Virg. et funere merfit acer  
bo, licet nonnulli perperam existiment quod  
secundo loco positum est praedentis expo  
sitionem esse, tanquam fatalis mors aliud  
nihil sit quam debita et naturali proueniens  
interperie. Amore tuo, quo. s. ipsam pro  
sequeris, et quem ostendisti ex dolore  
suscepto ob eius mortem.

fortuna,  
Natura,  
ultra cens  
tum et uis  
ginti solsti  
tiales an  
nos coecea  
sum non est  
fato uero  
non agita  
anni hoc  
est tres sa  
turni cur  
sus datur

Vita  
humana  
natura  
bus  
tinet

Ploxe  
num.

Virg  
lii lo

Canis

acer  
mora

XXIII. EPIGR. ELEG. EXPOS.

On (ita me dei amet) Aemilium quem in amore uidebat satis felicem ha  
epigramate forte ob riuilitatem Zelotipia ductus poeta dilacerat, eius fee  
ditate deformitateque recensens. Non, ordo est non putauit quod referre, il  
lud uero per paratesin interponit. ita me dei ament. Notandum quod hoc loco dei bis  
syllaba est dictio aliter uersus non staret, nam alias monosyllaba est ex diphthongo, ei  
enim apud latinos quata est diphthongus ut Terentianus testatur. notandum etiam quod  
in sequenti carmine in dictione culum non abiicitur. Referre, interesse. Ol  
facerem, odorarer et rationem subiungit quare non multum interfit.

Nihil  
quod inuis  
dius illo,  
Verumque di  
cit immun  
dum sed i  
mundius  
os. Nam  
sine denti  
bus est.  
Hic. s.  
culus, uel

Nil immundius hoc nihil est; immundius illo,  
Verum etiam culus mundior, et melior.  
Nam sine dentibus est, hic de reis sesquipedaleis,  
Gingiuas uero Ploxemi habet ueteris.  
Praeterea rictum qualem defessus in aestu.  
Meientis mulae cunnus habere solet.  
Hic futuit multas, et se facit esse uenustum;  
Et non pistrino traditur, atque asino,  
Quem si qua attingit, non illam posse putemus  
Aegroti culum lingere carnificis?

in aliis de  
sunt codis  
cibus. Et  
huiusmo  
di tamen inter  
pratiorem  
non inueni  
Sed quo  
niam hoc  
fieri posse  
set ut que  
admodum

hoc legatur et sequentibus iungatur, hoc  
fos. Dicitur sesquipedalis, unius pes  
dis cum dimidio, hoc. n. significat sesqui  
pes, metaphorice uero dixit Oratius in  
arte. Proicit ampulas et sesquipedalia  
uerba. Habet. s. Aemilium. Gingi  
uas ploxemi ueteris. Quint. li. i. uocabu  
lum hoc a Catullo circa padum dicit inue  
nitum, quod. s. Catullus ipse de regione esset  
Traispadana ueronensi, Sed tamen non di  
cit quod significet. Nesci forte uoluerit quod  
tilianus (id autem affirmare non ausim,)   
idem intelligi quod dicit a Persio nomina  
ri uocabulo hispano canium. i. ferrum cir  
ca rotam ita ut nunc Catullus magnas gin  
giuas emilii uocet ab illo ferro, in quo  
sunt clauis longi sicuti in gingiuas istius  
sunt longi dentes. Alij uero ex auctori  
tate Festi Ploxemum capsum ueterem  
interpretatur, habeo festi codice manu scri  
ptum. Antiquum sane, et integrum satis,  
in quo multa reperiuntur uocabula que

meo codice plura quam alibi legerim, Ita  
etiam in aliorum quaedam quae non in meo sunt  
esse possent. Idcirco si ploxemum capsum  
ueterem dixerimus, illi comparabit aemil  
lii gingiuas et exesas esse dicit cariae,  
sicut est capsula ueterum uicinis corrosa. Prae  
terea rictum, rictus est cum os aptum te  
nemus, uel propter risum uel ob aliam causam  
Oratius, ergo non satis est risu deducere  
rictum. Rictus inquit ipsi uidetur mul  
le cunnus inuersus, quando mingit.  
Qualem, s. rictum. Meientis. i. min  
getis in aestu quia tunc laxior solet esse.  
Hic. s. Aemilium. Futuit multas. s.  
mulieres, et se facit esse uenustum. s.  
Etat se esse pulchrum. Ex eo quod cum mul  
tis rem habet, postea ex indignatione isert  
Et non pistrino traditur. q. d. dignior  
esset qui asinum incitaret ad uersandam  
pistrini rotam, interrogatiue autem hoc pfer  
ri debet, et sermo ipse habet mixtam res  
ponsum. Quae si qua attingit, non modo

Rictus

Carni  
fices.

emilium lacerat, sed etiam mulieres illas quæ sui emilio copiam faciebant, adeo  
ut illas dicat etiam posse lingere culum carnificis ægroti quæ possunt emilium  
osculari. Carnificis, carnifices enim solent ab omnibus odio haberi. Sed ad ma  
iorem illarum detestationem ægroti addidit. Nam ægroti semper inuidiosiores esse  
solent, & maxie quia pharmaca sumere coguntur quibus iniquior reddidit culus.  
XXV.

EPI. EL. Ad Vescium. EPIG. XXV,  
Expof. In te si unq̄ dici pote putide Vescii  
Nte Id quod uerboſis dicitur, & fatuis.  
i si un Iſta cum lingua ſi uſus ueniat tibi poſſis  
quã, Culos & crepidas lingere carbatinas.  
Cõtra uer Si nos omnino uis omnes perdere Vescii.  
Etiam ma Dicas, omnino quod cupis efficies.

Ad Iuuentium. EPIG. XXVI,  
Surripui tibi dum ludis mellite Iuuenti,  
Suauiolum dulci dulcius ambrosia:

crepidos labere eũdemq; admonet,  
ſi familiares omnes interficere cupit ut  
garrulitatem ſuam continuet. In te  
ſi unq̄, ſi uocalem nõ abiicit. In te,  
ſenſus eſt ſi põt in te dici id quod fatuis  
& garrulis dicitur, ordo uero ſic pro  
cedit, o putide uescii ſi unq̄ in te dici  
poteſt, id quod uerboſis dicitur. Et ſar  
tuis. Dicitur, dici ſolet contra garru  
los. Iſta cũ lingua, adeo maledica, et  
hoc eſt quod ſolet garrulis dici. Poſ  
ſis, optãtis eſt. Si uſus tibi ueniat, ſi  
contingat, et eſt modus qdam loquẽdi  
uſitatiffimus. Crepidas carbatinas,  
quõis uarie dictio iſta in diuerſis codici  
bus ſcripta reperitur, tamẽ hãc unam  
quã in paterno codice ſic emẽdatam in  
ueni magis probo, & ſequor carpatina  
uero uel carbatinae utroq; n. m.õ recte  
dici poteſt, ruſticũ calciãmetum eſt ſic a  
caribus appellatũ. Ita pollux lib. ix. ita  
Suidas. Ariſtoteles uero lib. ii. de anima